АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АННЕНСКОЕ

ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 февраля 2024 года                                                                                               № 10
Село Анненский Мост

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Анненское от 21.05.2021г № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Анненское

на 2021-2025 годы»

В целях благоустройства территории сельского поселения Анненское, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации сельского поселения Анненское от 29 июля 2020 года № 27 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Анненское», руководствуясь Уставом сельского поселения Анненское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Анненское от 21.05.2021 года № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Анненское на 2021-2025 годы» (с изменениями и дополнениями) изменения, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте сельского поселения Анненское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль выполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                 М.Н. Урванова
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Анненское
от 22.02.2024г. № 10
Изменения,
вносимые в постановление Администрации сельского поселения Анненское от 21.05.2021г № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Анненское
на 2021-2025 годы»
1.1.
в паспорте программы строку таблицы «Объем финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансового обеспечения программы
	Общая сумма планируемых затрат – 8187,8 тыс. руб., в том числе по годам: 2021 год – 1 974,8 тыс. руб.

2022 год – 1 596,0 тыс. руб.

2023 год – 1 774,0 тыс. руб.

2024 год – 1 483,8 тыс. руб.

2025 год – 1 359,2 тыс. руб.

1.2. в паспорте программы в строке таблицы «Ожидаемые результаты реализации программы» пункты 1 и 3 изложить в новой редакции: «
	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Увеличение количества вновь благоустроенных территорий по отношению к 2020 году  на 5 ед.: с 0 ед. в 2020 году до 5 ед. в 2025 году;

3.Увеличение количества вновь установленных светильников на территории сельского поселения Анненское на 29 ед.: от 23 ед. в 2020 году  до 52 ед. в  2025 году;

»
1.3. В разделе 2 программы «Цели, задачи, целевые показатели, основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы» Основные ожидаемые конечные результаты пункты 1 и 3 изложить в новой редакции:

«1. Увеличение количества вновь благоустроенных территорий по отношению к 2020 году  на 5 ед.: с 0 ед. в 2020 году до 5 ед. в 2025 году
3.Увеличение количества вновь установленных светильников на территории сельского поселения Анненское на 29 ед.: от 23 ед. в 2020 году  до 52 ед. в  2025 году;»
1.4. В разделе 3 Программы «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» внести следующие изменения:
- Основное мероприятие 1. Благоустройство территорий сельского поселения Анненское дополнить пунктами 12, 13 следующего содержания:

«12. Благоустройство общественной территории около детской площадки и малой архитектурной формы с. Анненский Мост.
13. Обустройство систем и отведения ливневых грунтовых вод от здания Ковжинского Дома культуры.».

- Основное мероприятие 2. Организация уличного освещения пункты 1 и 2 изложить в новой редакции:

«1. Осуществить закупку новых светодиодных светильников и расходных материалов для установки и замены светильников и для оборудования щитов учета уличного освещения в п. Костручей, д. Лоза, с. Анненский Мост ул. Великодворская, ул. Строителей, ул. Лесной переулок, ул. Сосновая, ул. Комсомольская, ул. Новая, ул. Костручейская, ул. Набережная, ул. Строительная, ул. Первомайская, п. Ужла.
2. Осуществить закупку на выполнение работ по установке и замене светильников, по оборудованию щитов учета уличного освещения в  п. Костручей, д. Лоза, с. Анненский Мост ул. Великодворская, ул. Строителей, ул. Лесной переулок, ул. Сосновая, ул. Комсомольская, ул. Новая, ул. Костручейская, ул. Набережная, ул. Строительная, ул. Первомайская, п. Ужла.».
- Основное мероприятие 2. Организация уличного освещения дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Устройство сетей уличного освещения на территории д. Рюмино сельского поселения Анненское Вытегорского района Вологодской области.».
1.5. В разделе 4 Программы «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета сельского поселения Анненское» слова:
«Объем средств бюджета поселения, необходимых для реализации программы, составляет 6 822,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 1 974,8 тыс. руб.
2022 год – 1 596,0 тыс. руб.
2023 год – 1 493,5 тыс. руб.
2024 год – 946,5 тыс. руб.
2025 год – 812,0 тыс. руб.»
изменить на слова:
«Объем средств бюджета поселения, необходимых для реализации программы, составляет 8187,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 1 974,8 тыс. руб.
2022 год – 1 596,0 тыс. руб.
2023 год – 1774,0 тыс. руб.
2024 год – 1483,8 тыс. руб.
2025 год – 1359,2 тыс. руб.»

1.6. В разделе 5 Программы «Прогнозная оценка объёмов привлечения дополнительных средств для реализации муниципальной программы» слова:

«Объем привлечения дополнительных средств для реализации муниципальной программы составляет 2 980,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 1 164,4 тыс. руб.

2022 год – 908,1 тыс. руб.

2023 год – 908,1 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.»

изменить на слова:

«Объем привлечения дополнительных средств для реализации муниципальной программы составляет 948,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год –  0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 948,5 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.»

1.7. В Приложение № 1 к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Анненское на 2021 - 2025 годы» внести следующие изменения (Приложение 1 к Приложению 1 постановления).

1.8. Приложение № 3 к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Анненское на 2021- 2025 годы» изложить в новой редакции (Приложение 2 к Приложению 1 постановления).

1.9. Приложение № 4 к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Анненское на 2021- 2025 годы» изложить в новой редакции (Приложение 3 к Приложению 1 постановления).

Приложение 1

к приложению 1 постановления

 администрации сельского поселения
Анненское от 22.02.2024г  № 10
1. Строки 1 и 2  таблицы Задача 1 «повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Анненское» изложить в новой редакции:

	N

п/п
	Задача, направленная

на достижение цели
	Наименование целевого показателя

	Ед. измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)

	отчетное
	плановое

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1

повышение уровня благоустройства территорий сельского поселения Анненское

	1.Количество вновь благоустроенных территорий (ежегодно)
	единица
	0
	1
	1
	1
	1
	0

	2.Доля территорий, охваченных мероприятиями по благоустройству, от общего количества таких территорий сельского поселения Анненское
	процент
	33
	46
	60
	73
	100
	100

2. Строку 3 таблицы Задача 2 «повышение эффективности использования электрической энергии в системе уличного освещения территории сельского поселения Анненское» изложить в новой редакции:

	N

п/п
	Задача, направленная

на достижение цели
	Наименование целевого показателя

	Ед. измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)

	отчетное
	плановое

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Задача 2

повышение эффективности использования электрической энергии в системе уличного освещения территории сельского поселения Анненское
	3.Количество вновь установленных светодиодных светильников на территории сельского поселения Анненское (ежегодно)
	единица
	23
	10
	4
	15
	0
	0

Приложение 2

к приложению 1 постановления

 администрации сельского поселения
Анненское от 22.02.2024г  № 10
 Финансовое обеспечение муниципальной программы
  за счет средств бюджета
	Статус
	Наименование

основного

мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель,

участник
	Номер целевого показа-теля
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	7
	8

	Программа
	-
	Всего по программе
	Х
	всего, в том числе
	1 974,8
	1 596,0
	1774,0
	1483,8
	1359,2

	собственные доходы
	810,4
	760,0
	752,9
	490,0
	490,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	1 114,6
	818,5
	712,1
	573,5
	573,5

	средства района
	0,0
	0,0
	249,6
	295,7
	295,7

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	49,8
	17,5
	59,4
	124,6
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Благоустройство территорий сельского поселения Анненское
	Администрация сельского поселения Анненское
	1, 2
	всего, в том числе
	618,9
	486,2
	483,9
	480,3
	355,7

	собственные доходы
	362,6
	223,7
	36,3
	60,0
	60,0

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета
	206,5
	 245,0
	138,6
	0,0
	0,0

	средства района

	249,6
	295,7
	 295,7

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	49,8
	17,5
	59,4
	124,6
	 0,0

	Основное мероприятие 2
	Организация уличного освещения

	Администрация сельского поселения Анненское
	3, 4, 5, 6
	всего, в том числе
	1 338,1
	1 083,2
	1264,4
	973,5
	973,5

	собственные доходы
	430,0
	509,7
	690,9
	400,0
	400,0

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета
	908,1
	573,5
	573,5
	573,5
	573,5

	средства района

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	Основное мероприятие 3
	Благоустройство и содержание кладбищ

	Администрация сельского поселения Анненское
	7, 8
	всего, в том числе
	17,8
	26,6
	25,7
	30,0
	30,0

	собственные доходы
	17,8
	26,6
	25,7
	30,0
	30,0

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета

	средства района

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

Приложение 3

к приложению 1 постановления

 администрации сельского поселения
Анненское от 22.02.2024г  № 10
Прогнозная оценка

объёмов привлечения дополнительных средств для реализации муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Программа, всего
	0,0
	0,0
	0,0
	948,5
	0,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	664,0
	0,0

	средства района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	284,5
	0,0

	Основное мероприятие 1, всего
	0,0
	0,0
	0,0
	743,1
	0,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	520,2
	0,0

	средства района
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	222,9
	0,0

	Основное мероприятие 2, всего
	0,0
	0,0
	0,0
	205,4
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	143,8
	0,00

	средства района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	61,6
	0,00